



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iramaia

1

Quarta-feira • 20 de Maio de 2020 • Ano • Nº 1711

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iramaia publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Iramaia.**

**Com a Imprensa Oficial
a população sabe as
ações do gestor.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de IRAMAIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e **RATIFICA** a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de cadeiras universitárias, destinada ao Centro Educacional Municipal de Iramaia – CEMI, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e preços apresentados na proposta, **HOMOLOGANDO** o procedimento e **ADJUDICANDO** a empresa **Jardim Santos Comercio de Moveis EIRELI**, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.932.885/0001-09, com Sede na Avenida Dr. Guilherme Dias, 524, Ginásio Industrial, no Município de Brumado – Bahia, neste ato representado pelo Sr. Pascoal da Silva Rodrigues, inscrito no CPF de nº 009.450.795-32, no valor global de R\$ 16.500,00 (dezesesse mil e quinhentos reais).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



1/9

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 04/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2020, consoante segue:

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, de acordo com as necessidades da Administração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, bem como proposta vencedora dos LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, e 09.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO CPII Z 32 DE 50KG	6.000	SC	POTY	R\$ 27,00	R\$ 162.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 162.000,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA CAVADA FINA	3.000	M³	MAIA	R\$ 20,75	R\$ 62.250,00
2	AREIA LAVADA GROSSA	3.000	M³	MAIA	R\$ 20,75	R\$ 62.250,00
3	ARGAMASSA 20KG	2000	SC	REVESTECRIL	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
4	BLOCO CANALETA DE CIMENTO (9X19X39)CM	15.000	UN	MAIA	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
5	BLOCO CERÂMICA FURADO 9X19X24	150.000	UN	MAIA	R\$ 0,54	R\$ 81.000,00
6	BLOCO DE CIMENTO (9X19X39)CM	100.000	UN	MAIA	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
7	BRITA 0 (4,8 - 9,5MM)	1.000	M³	MAIA	R\$ 174,50	R\$ 174.500,00
8	BRITA 1 (9,5-19,0MM)	1.000	M³	MAIA	R\$ 174,50	R\$ 174.500,00
9	BRITA 2 (19,0-25,0MM)	1.000	M³	MAIA	R\$ 174,50	R\$ 174.500,00
10	GRANITO CINZA POLIDO	50	M²	MAIA	R\$ 132,95	R\$ 6.647,50
11	GRANITO VERDE POLIDO	50	M²	MAIA	R\$ 91,40	R\$ 4.570,00
12	GRAVILHÃO	1.000	M³	MAIA	R\$ 174,50	R\$ 174.500,00
13	LAJE PRÉ-MOLDADA COM EPS	600	M²	MAIA	R\$ 33,20	R\$ 19.920,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/9

14	LAJE PRÉ-MOLDADA COM LAJOTA CERÂMICA	200	M²	MAIA	R\$ 24,93	R\$ 4.986,00
15	LAJOTA DE CERAMICA H=7CM (7X33X19CM)	200	UN	SÃO CARLOS	R\$ 0,50	R\$ 100,00
16	MANILHA 40CM X 100CM	1000	UN	MAIA	R\$ 81,40	R\$ 81.400,00
17	MANILHA 60CM X 100CM	1000	UN	MAIA	R\$ 64,80	R\$ 64.800,00
18	MANILHA D100CM X 100CM	1000	UN	MAIA	R\$ 76,45	R\$ 76.450,00
19	PISO CERAMICO TIPO A PI-5	2000	M²	CERAMICA ALMEIDA LTDA	R\$ 15,75	R\$ 31.500,00
20	PLACA EPS 1,00 X 0,33 X 0,07	300	UN	ISOPLAST	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
21	REJUNTE 1KG	2.000	KG	QUARTZOLIT	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
22	REVESTIMENTO CERAMICO TIPO A PI-5	2000	M²	CERAMICA ALMEIDA LTDA	R\$ 14,95	R\$ 29.900,00
23	TELHA AMIANTO 4.0MM 2.44X0.50	500	UN	ETERNIT	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
24	TELHA CERÂMICA COLONIAL PLAN CAPA E BICA	20.000	UN	MUNDIAL	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
25	TELHA CERÂMICA COMUM	150.000	UN	MUNDIAL	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
26	TELHA ECOLOGICA ONDULADA (0,95X2,00M)	2.000	UN	LUX TELHAS	R\$ 33,23	R\$ 66.460,00
27	TIJOLO MACIÇO	50.000	UN	SÃO CARLOS	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
28	VIGOTA PRÉ-MOLDADE H= 7CM	500	M	MAIA	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.490.000,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAMBRADO C/ TELA DE ARAME GALVAN., 3M, M5CMX5CM	800	M	GERDAL	R\$ 23,08	R\$ 18.464,00
2	ARAME FARPADO DE 500 M	50	BL	NELORE	R\$ 121,15	R\$ 6.057,50
3	ARAME GALVANIZADO Nº 16	200	KG	GERDAL	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº 18	200	KG	GERDAL	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº 20	200	KG	GERDAL	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
6	ARAME RECOZIDO Nº 18 1.24MM	450	KG	GERDAL	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
7	BARRA CHATA, BARRA 6M	300	BARRA	GERDAL	R\$ 66,35	R\$ 19.905,00
8	CANTONEIRA PERFIL U 1,5MM, 3,00M	300	BARRA	GERDAL	R\$ 28,85	R\$ 8.655,00
9	FERRO VERG CA50 10.0 - 3/8" KG 7.420	1000	BARRA	GERDAL	R\$ 31,73	R\$ 31.730,00
10	FERRO VERG CA50 12.5 - 1/2" KG 12.500	600	BARRA	GERDAL	R\$ 34,04	R\$ 20.424,00
11	FERRO VERG CA50 4.2 - 3/16" KG 1.310	1300	BARRA	GERDAL	R\$ 6,92	R\$ 8.996,00
12	FERRO VERG CA50 6.3 - 1/4" KG 2.950	600	BARRA	GERDAL	R\$ 4,62	R\$ 2.772,00
13	FERRO VERG CA50 8.0 - 5/16" KG 4.740	1000	BARRA	GERDAL	R\$ 17,30	R\$ 17.300,00
14	MALHA POP 4.2 DE 10MMX10MM - COMP. 2MX3M	1000	UN	ACELORMITTAL	R\$ 46,74	R\$ 46.740,00
15	MALHA POP 4.2 DE 15MMX15MM - COMP. 2MX3M	1000	UN	ACELORMITTAL	R\$ 49,05	R\$ 49.050,00
16	MALHA POP 4.2 DE 20MMX20MM - COMP. 2MX3M	1000	UN	ACELORMITTAL	R\$ 49,05	R\$ 49.050,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/9

17	METALON QUADRADO 20X20MM BARRA 6M	500	BARRA	ACELORMITTAL	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00
18	METALON REDONDO 1" BARRA 6M	400	BARRA	ACELORMITTAL	R\$ 72,12	R\$ 28.848,00
19	METALON REDONDO 2" BARRA 6M	400	BARRA	ACELORMITTAL	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
20	METALON RETANGULAR 20X50MM BARRA 6M	450	BARRA	ACELORMITTAL	R\$ 77,89	R\$ 35.050,50
21	PERFIL U METALICO 150-40/50	300	METRO	ACELORMITTAL	R\$ 60,58	R\$ 18.174,00
22	TELA GALVANIZADA TIPO MANGUEIRO F22 1.50M	300	M	MORLAN	R\$ 11,54	R\$ 3.462,00
23	TELA PLÁSTICA 1,5 M P/ MOSQUITO	200	M	LAHUMAN	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
24	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX4MX4,3CM	400	UN	MORLAN	R\$ 721,25	R\$ 288.500,00
25	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX6MX4,3CM	400	UN	MORLAN	R\$ 72,12	R\$ 28.848,00
26	TELHA AÇO GALVANIZADO TRAPEZOIDAL 100CMX8MX4,3CM	400	UN	MORLAN	R\$ 72,12	R\$ 28.848,00
27	TRELICA TG8L 6X4.2X4.2MM	2000	M	GERDAL	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
28	ZINCO GALV 0,60 CM 80KG P/ M CH 26	600	KG	ALADIM METAIS	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
29	ZINCO GALV 0,80 CM 80KG P/ M CH 26	600	KG	ALADIM METAIS	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 785.000,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARRUELA PVC PARA VEDAÇÃO TELHA AMIANTO	1000	UN	MASTER	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00
2	BROCA AÇO RÁPIDO 1/14	10	UN	MAKITA	R\$ 6,58	R\$ 65,80
3	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32"	10	UN	MAKITA	R\$ 7,13	R\$ 71,30
4	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	10	UN	MAKITA	R\$ 7,31	R\$ 73,10
5	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	10	UN	MAKITA	R\$ 9,15	R\$ 91,50
6	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64"	10	UN	MAKITA	R\$ 10,96	R\$ 109,60
7	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64"	10	UN	MAKITA	R\$ 11,15	R\$ 111,50
8	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 10.0MM	10	UN	MAKITA	R\$ 9,59	R\$ 95,90
9	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 6.0MM	10	UN	MAKITA	R\$ 9,15	R\$ 91,50
10	BROCA VIDEA P/ CONCRETO 8.0MM	10	UN	MAKITA	R\$ 10,05	R\$ 100,50
11	CADEADO CLÁSSICO TAM 25MM	25	UN	PILLER	R\$ 9,15	R\$ 228,75
12	CADEADO CLÁSSICO TAM 30MM	25	UN	PILLER	R\$ 10,05	R\$ 251,25
13	CADEADO CLÁSSICO TAM 40MM	25	UN	PILLER	R\$ 13,70	R\$ 342,50
14	CADEADO CLÁSSICO TAM 45MM	25	UN	PILLER	R\$ 18,28	R\$ 457,00
15	DISCO DE CORTE PARA CORTE DE CERAMICA MAQUITA	50	UN	VONDER	R\$ 4,12	R\$ 206,00
16	DISCO DE CORTE PARA FERRO MAQUITA	50	UN	VONDER	R\$ 11,88	R\$ 594,00
17	DISCO DIAMANTADO TURBO	50	UN	VONDER	R\$ 11,88	R\$ 594,00
18	DISCO SERRA PARA MADEIRA	50	UN	VONDER	R\$ 16,45	R\$ 822,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/9

19	DOBRADIÇA GALVANIZADA C/ PARAFUSO DE 2.1/2" - CARTELA COM 2 UN	600	CARTELA	SILVANA	R\$ 1,64	R\$ 984,00
20	DOBRADIÇA GALVANIZADA C/ PARAFUSO DE 3" - CARTELA COM 3 UN	600	CARTELA	SILVANA	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
21	FECH 1000 CROMADA EXT BOLA (1001/02EC)	200	UN	ALIANÇA	R\$ 59,38	R\$ 11.876,00
22	FECH 1000 CROMADA INT ALAV (1010/05EC)	500	UN	ALIANÇA	R\$ 41,11	R\$ 20.555,00
23	FECH 1000 GRAFITE INT BOLA (1001/02EG)	200	UN	ALIANÇA	R\$ 41,11	R\$ 8.222,00
24	FECH 2000 ESP UNO P/ BANHEIRO (2001/10UC)	350	UN	ALIANÇA	R\$ 41,11	R\$ 14.388,50
25	FECHADURA COMUM	300	UN	ALIANÇA	R\$ 7,31	R\$ 2.193,00
26	FECHADURA ELETÔNICA	50	UN	ALIANÇA	R\$ 109,62	R\$ 5.481,00
27	FECHADURA EXTERNA EMBUTIR BOLA	200	UN	ALIANÇA	R\$ 41,11	R\$ 8.222,00
28	FECHADURA PORTÃO COM TRINCO	400	UN	ALIANÇA	R\$ 41,11	R\$ 16.444,00
29	FERRO DE PUA 3/8 X 8"	20	UN	SILVANA	R\$ 22,84	R\$ 456,80
30	FERROLHO REDONDO	200	UN	SILVANA	R\$ 4,11	R\$ 822,00
31	FERROLHO RED 500X4" ZINCADO	200	UN	SILVANA	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
32	PARAF CAB REDONDA 1/8"X2	250	UN	CISER	R\$ 0,23	R\$ 57,50
33	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X20	250	UN	CISER	R\$ 0,18	R\$ 45,00
34	PARAF FENDA MADEIRA 2.8 X 16	250	UN	CISER	R\$ 0,18	R\$ 45,00
35	PARAF FENDA MADEIRA 3.2 X 20	250	UN	CISER	R\$ 0,09	R\$ 22,50
36	PARAF FENDA MADEIRA 3.2.X 30	250	UN	CISER	R\$ 0,14	R\$ 35,00
37	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 25	250	UN	CISER	R\$ 0,14	R\$ 35,00
38	PARAF FENDA MADEIRA 3.8 X 40	250	UN	CISER	R\$ 0,09	R\$ 22,50
39	PARAF FENDA MADEIRA 4.0 X 35	250	UN	CISER	R\$ 0,32	R\$ 80,00
40	PARAF FENDA MADEIRA 4.2 X 40	250	UN	CISER	R\$ 0,37	R\$ 92,50
41	PARAF FENDA MADEIRA 5.0 X 35	250	UN	CISER	R\$ 0,41	R\$ 102,50
42	PARAF FRANCES 3/8X10"	250	UN	CISER	R\$ 0,46	R\$ 115,00
43	PARAF FRANCES 3/8X4"	250	UN	CISER	R\$ 0,55	R\$ 137,50
44	PARAF FRANCES 3/8X8"	250	UN	CISER	R\$ 0,50	R\$ 125,00
45	PARAF FRANCES 5/16X2"	250	UN	CISER	R\$ 0,55	R\$ 137,50
46	PARAF FRANCES 5/16X4"	250	UN	CISER	R\$ 0,27	R\$ 67,50
47	PARAF FRANCES 5/16X6"	250	UN	CISER	R\$ 0,30	R\$ 75,00
48	PARAF R SOB C PANELA 3.9X32	400	UN	CISER	R\$ 0,37	R\$ 148,00
49	PARAF VASO COM BUCHA 10MM	400	UN	GERDAU	R\$ 0,55	R\$ 220,00
50	PARAFUSO PARA TELHA DE ZINCO	500	UN	GERDAU	R\$ 0,91	R\$ 455,00
51	PREGO AUTO BROCANTE 3/4 X 5/16 PC100	50	PC	GERDAU	R\$ 13,70	R\$ 685,00
52	PRÉGO COM CABEÇA 15X18 1.1/2X13	400	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
53	PRÉGO COM CABEÇA 17X21 2X11	400	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
54	PRÉGO COM CABEÇA 19X39 3.1/2X9	400	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
55	PRÉGO COM CABEÇA 2.5X10	400	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
56	PRÉGO S/ CABEÇA PARA FORRO 11X11	400	KG	GERDAU	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
57	REBITES 4.8 X 22	4000	UN	GERDAU	R\$ 1,37	R\$ 5.480,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/9

VALOR TOTAL	R\$ 130.000,00
--------------------	-----------------------

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO EPOXI ESTRUTURAL MEDIA FLUIDEZ COMPOUND 1KG VEDACIT	200	KG	LACTITE	R\$ 24,01	R\$ 4.802,00
2	ADP FLANGE PVC 50MM X 2"	10	UN	KRONA	R\$ 6,72	R\$ 67,20
3	ANEL DE VEDAÇÃO	150	UN	KRONA	R\$ 5,76	R\$ 864,00
4	ASSENTO SANITARIO	200	UN	ASTRA	R\$ 20,17	R\$ 4.034,00
5	BACIA CONVENCIONAL	200	UN	ELIZABET	R\$ 96,04	R\$ 19.208,00
6	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75X50MM	400	UN	KRONA	R\$ 2,02	R\$ 808,00
7	BUCHA REDUÇÃO DE 100X50MM	400	UN	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
8	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE P/ 5.000 LT	10	UN	FIBRASOL	R\$ 1.536,67	R\$ 15.366,70
9	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	5	UN	FIBRASOL	R\$ 2.977,29	R\$ 14.886,45
10	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS	10	UN	FIBRASOL	R\$ 864,37	R\$ 8.643,70
11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 1000LT	30	UN	FIBRASOL	R\$ 259,31	R\$ 7.779,30
12	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 2000LT	30	UN	FIBRASOL	R\$ 624,27	R\$ 18.728,10
13	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO C/T 500LT	20	UN	FIBRASOL	R\$ 163,27	R\$ 3.265,40
14	CALHA PLUVIAL DE PVC, COMP. 3M INCLUSO CONEXÕES	2000	M	KRONA	R\$ 115,25	R\$ 230.500,00
15	CAP SOLDAVEL 20MM	300	UN	KRONA	R\$ 0,38	R\$ 114,00
16	CAP SOLDAVEL 25MM	300	UN	KRONA	R\$ 0,48	R\$ 144,00
17	CHUVEIRO ELETRICO 220V	100	UN	TRAMONTINA	R\$ 43,22	R\$ 4.322,00
18	COLA ADESIVO PVC 175G	250	UN	KRONA	R\$ 3,36	R\$ 840,00
19	COLA CALHA 300ML 280G	100	TUBO	LACTITE	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
20	COLA DUREPOX 2HS 100G	50	UN	LACTITE	R\$ 3,36	R\$ 168,00
21	COLAR DE TOMADA 60X1/2	40	UN	AMANCO	R\$ 22,09	R\$ 883,60
22	COLAR DE TOMADA 60X3/4	10	UN	AMANCO	R\$ 26,89	R\$ 268,90
23	COLUNA P/ LAVATORIO	60	UN	ELIZABET	R\$ 52,82	R\$ 3.169,20
24	CURVA 45° SOLDAVEL 20MM	150	UN	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 288,00
25	CURVA 45° SOLDAVEL 25MM	150	UN	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 360,00
26	CX DESCARGA EXT PLUS	50	UN	TIGRE	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
27	ESPUDE PARA VASO BS5 1.1/2" 40MMX2"	50	UN	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 96,00
28	FITA VEDA ROSCA 12MMX50M	350	UN	TIGRE	R\$ 0,96	R\$ 336,00
29	FORRO FRISADO PVC	5000	M²	PLASFLEX	R\$ 15,37	R\$ 76.850,00
30	JOELHO ESG 45° 100MM	300	UN	KRONA	R\$ 7,68	R\$ 2.304,00
31	JOELHO ESG 45° 40MM	300	UN	KRONA	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
32	JOELHO ESG 45° 50MM	300	UN	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 576,00
33	JOELHO ESG 45° 75MM	300	UN	KRONA	R\$ 2,69	R\$ 807,00
34	JOELHO LR SOLDAVEL 20X1/2	300	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 288,00
35	JOELHO LR SOLDAVEL 25X1/2	300	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 288,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

6/9

36	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	350	UN	KRONA	R\$ 4,61	R\$ 1.613,50
37	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	350	UN	KRONA	R\$ 1,44	R\$ 504,00
38	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	350	UN	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 672,00
39	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	350	UN	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 840,00
40	JOELHO SOLDAVEL 20MM	350	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 336,00
41	JOELHO SOLDAVEL 25MM	350	UN	KRONA	R\$ 1,44	R\$ 504,00
42	JOELHO SOLDAVEL 45° 20MM	50	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 48,00
43	JOELHO SOLDAVEL 45° 25MM	50	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 48,00
44	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 20MM	100	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 96,00
45	LUVA DE CORRE SOLDAVEL 25MM	100	UN	KRONA	R\$ 1,44	R\$ 144,00
46	LUVA SOLD 20MM	100	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 96,00
47	LUVA SOLD 25MM	100	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 96,00
48	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA AUTOADESIVA 1.00M X 10M	350	ROLO	SELADIM	R\$ 81,64	R\$ 28.574,00
49	PIA EM FIBRA DE VIDRO PARA COZINHA 120CMX50CM	100	UN	FIBRASOL	R\$ 62,43	R\$ 6.243,00
50	PIA INOX PARA COZINHA	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 153,67	R\$ 3.073,40
51	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM	200	UN	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
52	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	200	UN	KRONA	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
53	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM	150	UN	KRONA	R\$ 14,41	R\$ 2.161,50
54	REGISTRO PRESSÃO 1416 C40 METAL 3/4"	200	UN	DECA	R\$ 52,82	R\$ 10.564,00
55	SIFÃO SANF DUPLO UNIV 1"X1.1/4X1.1/2"	200	UN	DECA	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
56	SIFÃO SANF UNIV 1"X1.1/4X1.1/2"	400	UN	DECA	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00
57	TANQUE DUPLO LAVANDERIA DE MARMORE SINTETICO 120CMX60CM	100	UN	FIBRASOL	R\$ 62,43	R\$ 6.243,00
58	TANQUE LAVANDERIA DE MARMORE SINTETICO 1 CUBA 60CMX60CM	100	UN	FIBRASOL	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
59	TE ESGOTO 100MM	400	UN	KRONA	R\$ 7,68	R\$ 3.072,00
60	TE ESGOTO 40MM	400	UN	KRONA	R\$ 1,92	R\$ 768,00
61	TE LR SOLDAVEL 25X1/2	200	UN	KRONA	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
62	TE REDUÇÃO DE 100X40	200	UN	KRONA	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
63	TE REDUÇÃO DE 100X75	200	UN	KRONA	R\$ 4,32	R\$ 864,00
64	TE SOLDAVEL DE 20MM	400	UN	KRONA	R\$ 0,96	R\$ 384,00
65	TE SOLDAVEL DE 25MM	400	UN	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 580,00
66	TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA 1/2"	100	UN	KRONA	R\$ 5,28	R\$ 528,00
67	TORNEIRA DE JARDIM	100	UN	KRONA	R\$ 4,30	R\$ 430,00
68	TORNEIRA LAVATORIO METAL 1193 C-23 1/2"	300	UN	KRONA	R\$ 62,45	R\$ 18.735,00
69	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	400	UN	KRONA	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
70	TORNEIRA PLASTICO PARA PIA	300	UN	KRONA	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
71	TUBO PVC MARRON 20MM SOLDAVEL	500	UN	KRONA	R\$ 11,52	R\$ 5.760,00
72	TUBO PVC ESGOTO 100MM	600	UN	KRONA	R\$ 38,42	R\$ 23.052,00
73	TUBO PVC ESGOTO 150MM	300	UN	KRONA	R\$ 57,62	R\$ 17.286,00
74	TUBO PVC ESGOTO 40MM	500	UN	KRONA	R\$ 15,35	R\$ 7.675,00
75	TUBO PVC ESGOTO 50MM	200	UN	KRONA	R\$ 37,45	R\$ 7.490,00
76	TUBO PVC ESGOTO 75MM	200	UN	KRONA	R\$ 41,30	R\$ 8.260,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

7/9

77	TUBO PVC MARRON 25MM SOLDAVEL	500	UN	KRONA	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
78	TUBO PVC MARRON 50MM SOLDAVEL	100	UN	KRONA	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
79	VALVULA LAVATORIO PLASTICO	200	UN	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
80	VALVULA PARA PIA INOX	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 6,24	R\$ 312,00
81	VASO COM CX ACOPLADA BRANCO	300	UN	ELIZABET	R\$ 124,85	R\$ 37.455,00
82	VEDAÇÃO SAIDA VASO SANIT 100MM	200	UN	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 480,00
VALOR TOTAL						R\$ 650.000,00

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADUELA PARA JANELAS(3 PEÇAS - PADRÃO) TAM: 1,00X1,00X0,13M	100	UN	COSMAVI	R\$ 38,35	R\$ 3.835,00
2	ADUELA PARA PORTAS (3 PEÇAS - PADRÃO) TAM: 2,12X0,90X0,13M	600	UN	COSMAVI	R\$ 76,74	R\$ 46.044,00
3	ALISARES/GUARNIÇÕES DE MADEIRA ANGELIM - LARG: 0,03CM	500	M	COSMAVI	R\$ 67,15	R\$ 33.575,00
4	BARROTE MADEIRA MISTA 7,0X4,0	3000	M	GUARAJÁ	R\$ 6,72	R\$ 20.160,00
5	COMPENSADO COPAIBA DE 10MM 1,60X2,20	300	UN	LECOY	R\$ 43,15	R\$ 12.945,00
6	COMPENSADO COPAIBA DE 15MM 1,60X2,20	200	UN	LECOY	R\$ 52,76	R\$ 10.552,00
7	FORMICA PVC LISA BRANCA 3,00X1,25	50	UN	LECOY	R\$ 110,32	R\$ 5.516,00
8	FORMICA PVC LISA CORES 3,00X1,25	50	UN	LECOY	R\$ 124,70	R\$ 6.235,00
9	JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO E GRADE 100CM X 120CM	200	UN	LUX ESQUADRIAS	R\$ 153,49	R\$ 30.698,00
10	JANELA DE AMOFADAS 70X1,10	100	UN	COSMAVI	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00
11	JANELA DE AMOFADAS 80X1,10	100	UN	COSMAVI	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00
12	LINHA MADEIRA MISTA 12X8	2000	M	COSMAVI	R\$ 21,10	R\$ 42.200,00
13	LINHA MADEIRA MISTA 20X7,0	700	M	COSMAVI	R\$ 30,70	R\$ 21.490,00
14	MADERITE 10MM 1,10X2,20	300	UN	COSMAVI	R\$ 52,75	R\$ 15.825,00
15	PORTA DE ALMOFADA 70X2,10	100	UN	COSMAVI	R\$ 196,65	R\$ 19.665,00
16	PORTA DE ALMOFADA 80X2,10	200	UN	COSMAVI	R\$ 196,65	R\$ 39.330,00
17	PORTA SEMIOCA IMBUIA 60X2,10	200	UN	COSMAVI	R\$ 71,95	R\$ 14.390,00
18	PORTA SEMIOCA IMBUIA 70X2,10	300	UN	COSMAVI	R\$ 71,95	R\$ 21.585,00
19	PORTA SEMIOCA IMBUIA 80X2,10	300	UN	COSMAVI	R\$ 71,95	R\$ 21.585,00
20	PORTA SEMIOCA IMBUIA 90X2,10	100	UN	GUARAJÁ	R\$ 71,95	R\$ 7.195,00
21	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4,0	5000	M	GUARAJÁ	R\$ 2,11	R\$ 10.550,00
22	RIPÃO MADEIRA MISTA 3,0X5,0	6000	M	GUARAJÁ	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00
23	TABUA DE PINUS 25X3,0	300	UN	PINHO	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00
24	TABUA DE PINUS 30X3,0	300	UN	PINHO	R\$ 33,58	R\$ 10.074,00
25	VIDRO TEMPERADO PARA JANELAS E PORTAS E DIVISÓRIAS	600	M²	BLINDEX	R\$ 278,20	R\$ 166.920,00
26	VITRO DE ALUMINIO COM VIDRO 60CMX60CM	150	UN	BLINDEX	R\$ 182,25	R\$ 27.337,50
VALOR TOTAL						R\$ 647.000,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

8/9

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUARRÁS 900 ML	400	L	EUCATEX	R\$ 22,05	R\$ 8.820,00
2	ANTI FERRUGEM 300ML	10	UN	WHIT LUB	R\$ 7,05	R\$ 70,50
3	BROXA PINTURA QUADRO 1199-2	50	UN	CONDOR	R\$ 5,29	R\$ 264,50
4	CAL ESPECIAL P PINTURA 5KG	350	SC	REVESTECRIL	R\$ 7,05	R\$ 2.467,50
5	CAL HIDRATADA DE 15KG	1000	SC	IDEAL	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
6	CORANTE LIQ 50ML CORES VARIADAS	200	UN	GLOBO	R\$ 3,97	R\$ 794,00
7	FIXADOR COLA P/ CAL	500	UN	GLOBO	R\$ 1,76	R\$ 880,00
8	LIQUIBILHO 3.600ML	500	GL	SUVINIL	R\$ 70,55	R\$ 35.275,00
9	LIXA DE FERRO 36	500	UN	3M	R\$ 1,68	R\$ 840,00
10	LIXA DE FERRO 50	500	UN	3M	R\$ 1,68	R\$ 840,00
11	LIXA MASSA 080	1000	UN	3M	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
12	LIXA MASSA 120	1000	UN	3M	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
13	MASSA CORRIDA ACRILICA SACO 15KG	2000	SC	DACOL	R\$ 24,69	R\$ 49.380,00
14	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	3000	SC	DACOL	R\$ 37,03	R\$ 111.090,00
15	PINCEL ½	200	UN	CONDOR	R\$ 4,41	R\$ 882,00
16	PINCEL 4"	200	UN	CONDOR	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
17	ROLO LAN CARN 228/22 23CM/ COM ASTE	500	UN	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
18	ROLO ESPUMA COM SUP 406/15 10CM	500	UN	CONDOR	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
19	ROLO ESPUMA COM SUP 406/5 5CM	300	UN	CONDOR	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
20	SELADOR ACRILICO 3.600 ML	200	L	CORAL	R\$ 57,30	R\$ 11.460,00
21	THINNER 900ML	500	L	CORAL	R\$ 10,58	R\$ 5.290,00
22	TINTA ESM SINT 3.600ML	400	GL	DACAR	R\$ 54,67	R\$ 21.868,00
23	TINTA LATEX ACRIL 18LT	1000	L	DACAR	R\$ 79,36	R\$ 79.360,00
24	TINTA LATEX PVA 3.600ML	500	GL	DACAR	R\$ 43,20	R\$ 21.600,00
25	TINTA PARA PISO 18LT	1000	L	DACAR	R\$ 229,25	R\$ 229.250,00
26	TRICHA PARA PINTURA CABO PLASTICO 395/2 3/4"	300	UN	CONDOR	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
27	ZARCAO PARA CHAPA GALVANIZADA 3.600ML	400	GL	SUVINIL	R\$ 132,25	R\$ 52.900,00
28	ZARCAO PARA CHAPA POLIDA 3.600ML	300	GL	SUVINIL	R\$ 158,70	R\$ 47.610,00
VALOR TOTAL						R\$ 708.500,00

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOTAS DE BORRACHA TIPO 7 LEGUAS CANO LONGO	400	PAR	7 LEGUAS	R\$ 53,59	R\$ 21.436,00
2	CABO DE PÁ	300	UN	TRAMONTINA	R\$ 12,37	R\$ 3.711,00
3	CABO PARA ENXADA 1.5 MT	300	UN	TRAMONTINA	R\$ 23,09	R\$ 6.927,00
4	CABO PARA PICARETA	300	UN	TRAMONTINA	R\$ 18,15	R\$ 5.445,00
5	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA	500	UN	TRAMONTINA	R\$ 206,13	R\$ 103.065,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

9/9

6	CORRENTE ZINCADA 4.8 MM	300	KG	GERDAU	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00
7	ENXADA GOIV 2.5 LB	300	UN	TRAMONTINA	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00
8	FITA EMPACOTAMENTO 50X50MT	100	UN	3M	R\$ 2,64	R\$ 264,00
9	FITA CREPE 18X50MT	500	UN	3M	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
10	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA 200M X 7CM	100	UN	3M	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
11	LONA DUPLAFACE PRETA E BRANCA 150MIC 4X100MT	1000	M	LONAX	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00
12	LUVA LATEX FORRADA GRD VERDE	400	PAR	MUCAMBO	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
13	LUVA PARA OPERADOR DE MÁQUINA - RASPA	200	PAR	VODER	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00
14	LUVA PARA OPERADOR DE MÁQUINA - VAQUETA	100	PAR	VODER	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00
15	MARRETA OITAVADA 1 KG COM CABO	100	UN	TRAMONTINA	R\$ 34,63	R\$ 3.463,00
16	MARRETA OITAVADA 2 KG COM CABO	100	UN	TRAMONTINA	R\$ 56,89	R\$ 5.689,00
17	MASCARA COM VALVULA	20	UN	SUPERMEDY	R\$ 4,15	R\$ 83,00
18	MASCARA DESCARTÁVEL (AZUL)	500	UN	SUPERMEDY	R\$ 1,65	R\$ 825,00
19	MASCARA P/ PÓ, PARTICULAS POEIRA PFF1 P1	500	UN	SUPERMEDY	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
20	MASSA PLASTICA 400G	100	UN	MAXI RUBBER	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
21	PA BICO Nº3 SEM CABO	400	UN	TRAMONTINA	R\$ 23,90	R\$ 9.560,00
22	PICARETA 77303/40 ALVIAO	400	UN	TRAMONTINA	R\$ 42,05	R\$ 16.820,00
23	PNEU PARA CARRINHO MAO 3.25X8	200	UN	LEVORIN	R\$ 32,15	R\$ 6.430,00
24	PORTA CADEADO ZINC 3.1/2"	100	UN	SILVANA	R\$ 6,60	R\$ 660,00
25	REGADOR PLAST 20LT	300	UN	METASUL	R\$ 9,05	R\$ 2.715,00
26	ROLDANA LOUÇA	20	UN	GERMER	R\$ 7,40	R\$ 148,00
27	SERRA ACO RAPIDO BI-METAL KBS 1224	300	UN	STARRETI	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
28	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10"	100	UN	TRAMONTINA	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
29	TESOURA PARA DE POLDA 12"	20	UN	MUNDIAL	R\$ 59,37	R\$ 1.187,40
30	TRENA COM TRAVA 100MT	2	UN	3M	R\$ 66,80	R\$ 133,60
31	TRENA COM TRAVA 10MT	10	UN	3M	R\$ 24,75	R\$ 247,50
32	TRENA COM TRAVA 20MT	2	UN	3M	R\$ 28,85	R\$ 57,70
33	TRENA COM TRAVA 30MT	2	UN	3M	R\$ 42,90	R\$ 85,80
34	TRENA COM TRAVA 5MT	10	UN	3M	R\$ 9,90	R\$ 99,00
VALOR TOTAL						R\$ 226.450,00

Iramaia - BA, 02 de março de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tomo Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 05/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2020, consoante segue:

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, de acordo com as necessidades da Administração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, bem como proposta vencedora dos LOTES 08, e 10.

DETENTOR DA ATA: ELETROFIO EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 18.319.768/0001-98, com sede na Rua Ituaçu, nº 105, Centro, no Município de Tanhaçu – BA.

DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BASE PARA RELÉ	UN	50	EXATRON	R\$ 9,50	R\$ 475,00
2	BOCAL C/RABICHO	UN	50	FOX LUX	R\$ 3,33	R\$ 166,50
3	BOCAL COM RABICHO E27	UN	50	FOX LUX	R\$ 3,33	R\$ 166,50
4	BOCAL PORC.E-40 FX 02	UN	50	FOX LUX	R\$ 10,45	R\$ 522,50
5	BOCAL PORC.P/ SPOT E-27 FX 10	UN	50	FOX LUX	R\$ 3,61	R\$ 180,50
6	BRAÇO DE LUMINARIA PÚBLICA COM CONCHA 1 MT	UN	100	OLIVO	R\$ 22,81	R\$ 2.281,00
7	CABO COBRE RIGIDO 16MM ROLO C/100M	ROLO	4	CORFIO	R\$ 9,41	R\$ 37,64
8	CABO FLEX 1.5 MM AMARELO ROLO COM 100 MT	ROLO	20	LUZZANO	R\$ 80,77	R\$ 1.615,40
9	CABO FLEX 2,5MM COBRE ROLO COM 100 MT	ROLO	20	LUZZANO	R\$ 123,54	R\$ 2.470,80
10	CABO FLEX 4.0MM PRETO ROLO COM 100 MT	ROLO	20	LUZZANO	R\$ 191,96	R\$ 3.839,20
11	CABO FLEX 6.0 MM PRETO ROLO COM 100 MT	ROLO	10	LUZZANO	R\$ 285,09	R\$ 2.850,90
12	CAIXA PARA DISJUNTOR P/10	UN	5	TIGRE	R\$ 95,03	R\$ 475,15
13	CAIXA PARA DISJUNTOR P/2	UN	5	TIGRE	R\$ 52,27	R\$ 261,35
14	CANALETAS EXTERNAS PARA FIOS	M	100	STECK	R\$ 3,61	R\$ 361,00
15	CONDUITE CORRUGADO 25MM	M	1000	VIATECK	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
16	CONECTOR P/HASTE TERRA	UN	35	OLIVO	R\$ 3,61	R\$ 126,35
17	CONECTOR PERFURAÇÃO	UN	10	INTELLI	R\$ 11,40	R\$ 114,00
18	DISJUNTOR 100A TRIFASICO	UN	5	LORENZETTI	R\$ 123,54	R\$ 617,70
19	DISJUNTOR 25A MONO	UN	50	STECK	R\$ 9,03	R\$ 451,50
20	DISJUNTOR 40A MONO	UN	10	STECK	R\$ 10,93	R\$ 109,30
21	DISJUNTOR 40A TRIFASICO	UN	5	STECK	R\$ 45,61	R\$ 228,05
22	DISJUNTOR 63A TRIFASICO	UN	5	STECK	R\$ 47,51	R\$ 237,55
23	DISJUNTOR DE 63A	UN	5	STECK	R\$ 11,21	R\$ 56,05
24	DISJUNTOR MONO DE 16A	UN	20	STECK	R\$ 9,03	R\$ 180,60
25	DISJUNTOR MONO DE 32A	UN	30	STECK	R\$ 9,03	R\$ 270,90

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/3

26	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 3/4	M	400	VIATECK	R\$ 1,05	R\$ 420,00
27	ELETRODUTO RIGIDO PVC 3/4	M	400	J.G.S	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
28	FILTRO DE LINHA C/6TOM BIVOLT 5006 PRETO	UN	15	FOX LUX	R\$ 2,85	R\$ 42,75
29	FITA ISOLANTE 19X20MT	UN	100	FOX LUX	R\$ 8,55	R\$ 855,00
30	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MT	UN	50	PRISMISAN	R\$ 26,61	R\$ 1.330,50
31	INTER 1 TEC SIM+TOM 2P+T10A	UN	50	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 475,00
32	INTERRUPTOR 1 TEC SIMPLES	UN	200	ILUMI	R\$ 3,80	R\$ 760,00
33	INTERRUPTOR 2 TEC SIMPLES	UN	50	ILUMI	R\$ 8,55	R\$ 427,50
34	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 20W220V	UN	120	G-LIGHT	R\$ 10,45	R\$ 1.254,00
35	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 25W220V	UN	150	GOLDEN	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50
36	LÂMAPADA FLUORESCENTE 3U DE 36W220V	UN	60	FOX LUX	R\$ 1,90	R\$ 114,00
37	LAMP VAPOR DE SODIO 400W E-40	UN	100	G-LIGHT	R\$ 38,01	R\$ 3.801,00
38	LAMP VAPOR DE SODIO 250W E-40	UN	100	G-LIGHT	R\$ 36,11	R\$ 3.611,00
39	LAMP VAPOR DE SODIO 70W E-27	UN	200	G-LIGHT	R\$ 21,86	R\$ 4.372,00
40	LAMP VAPOR METALICO 400 WTS E 4	UN	100	OUROLUX	R\$ 45,61	R\$ 4.561,00
41	LAMP VAPOR METALICO 150W	UN	150	OUROLUX	R\$ 36,11	R\$ 5.416,50
42	LAMP VAPOR METALICO 250W E-40 T	UN	100	OUROLUX	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00
43	LAMPADA ALTA POTENCIA LED 40W 3600 LUMENS	PAR	400	G-LIGHT	R\$ 148,24	R\$ 59.296,00
44	LAMPADA ALTA POTENCIA LED 50W 4500 LUMENS	PAR	350	OUROLUX	R\$ 180,55	R\$ 63.192,50
45	LAMPADA DE 15W FLUORESCENTE	UN	200	G-LIGHT	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
46	LAMPADA DE 20W FLUORESCENTE	UN	200	G-LIGHT	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
47	LAMPADA DE LED 12W	UN	100	G-LIGHT	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
48	LÂMPADA DE LED BULBO 12W	UN	100	G-LIGHT	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
49	LUMINARIA ALET 1X40 BRANCA	UN	10	G-LIGHT	R\$ 3,80	R\$ 38,00
50	LUMINARIA ALET 2X20 BRANCA	UN	10	G-LIGHT	R\$ 3,80	R\$ 38,00
51	LUMINARIA ALET. 2X40 BRANCA	UN	10	G-LIGHT	R\$ 3,80	R\$ 38,00
52	LUMINARIA PUBLICA IP 350 P	UN	50	OLIVO	R\$ 33,26	R\$ 1.663,00
53	LUVA DE VAQUETA	UN	20	FUJWARA	R\$ 23,76	R\$ 475,20
54	MANGUEIRA DE LED	M	100	G-LIGHT	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00
55	MANGUEIRA ILUMINADA 2F LED BRANCA FRIO	UN	100	G-LIGHT	R\$ 64,62	R\$ 6.462,00
56	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO	UN	20	TAF	R\$ 199,56	R\$ 3.991,20
57	PADRÃO TRIFASICO COMPLETO	UN	10	TAF	R\$ 760,23	R\$ 7.602,30
58	PARAFUSO MILANO M16X250	UN	80	OLIVO	R\$ 10,45	R\$ 836,00
59	PINO FEMEA	UN	50	TRAMONTINA	R\$ 4,56	R\$ 228,00
60	PLAFON SIMPLES B.LOUCA BRANCO	UN	200	FOX LUX	R\$ 4,75	R\$ 950,00
61	PLUGUE 2P 180 CZ 10A	UN	40	TRAMONTINA	R\$ 4,56	R\$ 182,40
62	REATOR 1X20 AFP	UN	50	G-LIGHT	R\$ 2,85	R\$ 142,50
63	REATOR 1X40 AFP	M	50	G-LIGHT	R\$ 2,85	R\$ 142,50
64	REATOR 2X20 AFP	UN	50	G-LIGHT	R\$ 2,85	R\$ 142,50
65	REATOR 2X40 AFP	UN	50	G-LIGHT	R\$ 2,85	R\$ 142,50
66	REATOR DMP RVS 70W 90 FPN EXTERNO	UN	100	DEMAPE	R\$ 57,02	R\$ 5.702,00
67	REATOR DMP RVS/MET 150W EXTERNO	PAR	100	DEMAPE	R\$ 72,22	R\$ 7.222,00
68	REATOR DMP RVS/MET 250W AFP EXTERNO	M	100	DEMAPE	R\$ 74,12	R\$ 7.412,00
69	REATOR DMP RVS/MET 400W EXTERNO	UN	110	DEMAPE	R\$ 104,53	R\$ 11.498,30
70	REFLETOR PARA LAMPADA DE 400W	UN	40	SPOT LUX	R\$ 47,51	R\$ 1.900,40
71	RELE FOTOELETRICO 220V	PAR	300	EXATRON	R\$ 19,96	R\$ 5.988,00
72	SOQU+B394:D406+B393:D406ETE LOUÇAS E - 27 P/PLAFON	UN	200	FOX LUX	R\$ 2,76	R\$ 552,00
73	TOMADA EMB. 1P+T10A	UN	100	ILUMI	R\$ 4,56	R\$ 456,00
74	TOMADA EMB. 1P+T20A	UN	50	ILUMI	R\$ 7,60	R\$ 380,00
75	TOMADA EMB. 2P+T10A	UN	50	ILUMI	R\$ 4,56	R\$ 228,00
76	TUBO ELETRODUTO DE 1.1/4	UN	80	J.G.S	R\$ 19,01	R\$ 1.520,80
VALOR TOTAL						R\$ 250.000,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/3

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 1.979,60	R\$ 19.796,00
2	BOMBA SUBMERSA DE 0,7 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 2.111,57	R\$ 21.115,70
3	BOMBA SUBMERSA DE 1,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 2.356,66	R\$ 23.566,60
4	BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 2.639,46	R\$ 26.394,60
5	BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 2.922,26	R\$ 29.222,60
6	BOMBA SUBMERSA DE 3,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 3.299,33	R\$ 32.993,30
7	BOMBA SUBMERSA DE 4,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 4.760,46	R\$ 47.604,60
8	BOMBA SUBMERSA DE 5,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 5.137,53	R\$ 51.375,30
9	BOMBA SUBMERSA DE 6,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 5.448,60	R\$ 54.486,00
10	BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV - MONOFÁSICA 220V COM PAINEL DE COMANDO	UN	10	EBARA	R\$ 5.844,50	R\$ 58.445,00
VALOR TOTAL						R\$ 365.000,00

Iramaia - BA, 02 de março de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019

O **MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA**, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 06/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 01.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 07/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 02 e 03.

DETENTOR DA ATA: FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE 07170200538, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 26.975.713/0001-64, com sede na Rua Gerônimo de Queiroz, nº 97, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 08/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 04.

DETENTOR DA ATA: ANSELMO SOARES LUIZ 00110648544, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 21.873.470/0001-30, com sede Praça da Bandeira, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 09/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 05.

DETENTOR DA ATA: R.B ALVES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 28.173.471/0001-10, com sede na Rua Santa Helena, nº 73, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 10/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 08/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de gêneros alimentícios e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 06.

DETENTOR DA ATA: JOVELINO SILVA SAMPAIO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 22.853.595/0001-60, com sede na Rua João Miguel dos Santos, nº 213, Jardim das Palmeiras, no Município de Itaberaba - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.irmaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 11/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 09/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 01, 02 e 03.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO 2º DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 12/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 09/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 04.

DETENTOR DA ATA: FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE 07170200538, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 26.975.713/0001-64, com sede na Rua Gerônimo de Queiroz, nº 97, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 13/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 09/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora do LOTE 05.

DETENTOR DA ATA: J S ROSA E CIA LTDA - EPP, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.347.270/0001-03, com sede na Rua Doutor Bertino Passos, nº 123, Centro, no Município de Amargosa - BA.

DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2019

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WCCGXRCFW9URYAUUEEEDVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem soma, avança!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 14/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 01, 03, 05 e 07.

DETENTOR DA ATA: Auto Pecas e Oficina W J Ltda - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 14.919.112/0001-55, com sede na Avenida Brasília, nº 1175, Centro, no Município de Maracás - BA.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

VIGÊNCIA: 30 de junho de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUE ALTERAÇÃO** de valores e **FIAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 15/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 02, 04, 06 e 08.

DETENTOR DA ATA: TOPMIXX AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 12.925.998/0001-14, com sede na Avenida Presidente Médici, nº 1234, Centro, Entroncamento de Jaguaquara, no Município de Jaguaquara - BA.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

VIGÊNCIA: 30 de junho de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FIÇAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 16/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 10/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 09, 10 e 11.

DETENTOR DA ATA: J SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 25.224.144/0001-52, com sede na Avenida Praça Coronel João Borges, nº 07, Centro, no Município de Jequié - BA.

DATA DE ASSINATURA: 22 de julho de 2019

VIGÊNCIA: 30 de junho de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 27/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 14/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras e eventuais aquisições parcelada de materiais (paralelepípedo, meio fio e pó de pedra), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, bem como proposta vencedora.

DETENTOR DA ATA: D. FONTOURA RODRIGUES - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 11.941.616/0001-83, com sede na Coronel Costa Brito, nº 598, Campo do América, no Município de Jequié - BA.

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2019

VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 02 de abril de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 28/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço para futuras aquisições de material de expediente, esportivo, artesanato e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e anexos, bem como proposta vencedora dos Lotes 01 e 07.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia – BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2019

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 04 de maio de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUE ALTERAÇÃO** de valores e **FIAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 29/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material de expediente, esportivo, artesanato e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e anexos, bem como proposta vencedora dos Lotes 02, 03 e 04.

DETENTOR DA ATA: D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 14.780.254/0001-84, com sede na Rua Gilberto Ribeiro Filho Antiga Rua H, nº 178, Centro, no Município de Santo Antônio de Jesus – BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2019

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 04 de maio de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 30/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material de expediente, esportivo, artesanato e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e anexos, bem como proposta vencedora dos Lotes 05 e 06.

DETENTOR DA ATA: LUCIANA DOS SANTOS BRANDAO ITIRUÇU, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 22.660.811/0001-51, com sede na Rua Jovino Gomes, s/n, Centro, no Município de Itiruçu - BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2019

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 04 de maio de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

EXTRATO DE 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

O MUNICÍPIO DE IRAMAIA - BAHIA, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e **FICAM MANTIDOS** os preços registrados através da ata de registro de preço nº 31/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 16/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando locações contínuas e/ou eventuais de veículos e máquinas pesadas para atendimento das diversas secretarias, órgãos e departamentos deste Município de Iramaia, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 01, 02, 03 e 04, bem como demais elementos que compuseram o registro.

DETENTOR DA ATA: M & A SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 13.376.316/0001-24, com sede na Rua Verissimo Ferreira da Conceição, nº 26, Bairro Cerâmica, no Município de Iacu - BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de novembro de 2019

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2020

Informações detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Site Oficial do Município, <http://www.iramaia.ba.io.org.br>.

Iramaia - BA, 04 de maio de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal